



GOBERNACIÓN XIII DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benítez

"Igualdad, Bienestar y Desarrollo"



GOBERNACIÓN DEL DÉCIMO TERCER DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES

14 de Mayo Nº 255 - Teléfax (0336) 270 707 - Pedro Juan Caballero

Institucion: GOBERNACIÓN DEL DÉCIMO TERCER DEPARTAMENTO DE AMAMBAY

Llamado: CONSTRUCCION DE EMPEDRADO Y ADOQUINADO EN EL DEPARTAMENTO DE AMAMBAY - EJERCICIO FISCAL 2024

Licitacion: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 02/2.023

ID Nº: 445159

LOTE 1 - CONSTRUCCION DE ADOQUINADO - BELLA VISTA NORTE

				TAPERA CONSTRUCCIONES de Jose Domingo Gonzalez	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	3.554	3.083	10.956.982
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	3.554	6.167	21.917.518
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	889	44.000	39.116.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	99	66.750	6.608.250
5	Relleno y compactacion	m3	50	69.967	3.498.350
6	Colchon de arena	m3	592	71.600	42.387.200
7	Fabricación y colocación de Adoquín	m2	3.554	159.900	568.284.600
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	3.554	15.400	54.731.600
9	Movimiento de Suelo	m3	178	48.000	8.544.000
10	Cartel de Obra 2mx1m	unidad	2	1.540.000	3.080.000
11	Limpieza final	m2	3.554	768	2.729.472
				Precio Total	761.853.972

LOTE 2 -CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - CERRO CORA

				TAPERA CONSTRUCCIONES de Jose Domingo Gonzalez		HR ING. HUGO CESAR ROMERO		CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo Jose Correa Godoy	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	Replanteo y Marcación	m2	6.610	2.500	16.525.000	2.850	18.838.500	3.200	21.152.000
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	6.610	5.200	34.372.000	5.800	38.338.000	6.500	42.965.000
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	1.653	36.200	59.838.600	33.500	55.375.500	38.000	62.814.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	184	66.000	12.144.000	61.500	11.316.000	68.000	12.512.000
5	Relleno y compactacion	m3	93	69.000	6.417.000	64.500	5.998.500	70.500	6.556.500
6	Colchon de arena	m3	1.102	69.000	76.038.000	66.000	72.732.000	72.000	79.344.000
7	Empedrado (piedra tipo basalto)	m2	6.610	52.000	343.720.000	52.500	347.025.000	57.500	380.075.000
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	6.610	14.000	92.540.000	14.000	92.540.000	16.500	109.065.000


Lic. Micheli Benítez
Directora UOC
XIII Dpto. Amambay

9	Movimiento de Suelo	m3	331	40.000	13.240.000	45.000	14.895.000	51.000	16.881.000
10	Cartel de Obra 2mx1m	unidad	2	1.500.000	3.000.000	1.500.000	3.000.000	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza final	m2	6.610	700	4.627.000	715	4.726.150	800	5.288.000
Grupo 2 - Cerro Cora				Precio Total	662.461.600	Precio Total	664.784.650	Precio Total	739.752.500
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	Replanteo y Marcación	m2	6.610	2.500	16.525.000	2.850	18.838.500	3.200	21.152.000
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	6.610	5.200	34.372.000	5.800	38.338.000	6.500	42.965.000
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	1.653	36.200	59.838.600	33.500	55.375.500	38.000	62.814.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	184	66.000	12.144.000	61.500	11.316.000	68.000	12.512.000
5	Relleno y compactacion	m3	93	69.000	6.417.000	64.500	5.998.500	70.500	6.556.500
6	Colchon de arena	m3	1.102	69.000	76.038.000	66.000	72.732.000	72.000	79.344.000
7	Empedrado (piedra tipo basalto)	m2	6.610	52.000	343.720.000	52.500	347.025.000	57.500	380.075.000
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	6.610	14.000	92.540.000	14.000	92.540.000	16.500	109.065.000
9	Movimiento de Suelo	m3	331	40.000	13.240.000	45.000	14.895.000	51.000	16.881.000
10	Cartel de Obra 2mx1m	unidad	2	1.500.000	3.000.000	1.500.000	3.000.000	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza final	m2	6.610	700	4.627.000	715	4.726.150	800	5.288.000
				Precio Total	662.461.600	Precio Total	664.784.650	Precio Total	739.752.500
Total Lote:					1.324.923.200		1.329.569.300		1.479.505.000

LOTE 3-CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - PEDRO JUAN CABALLERO									
GRUPO 1				TAPERA CONSTRUCCIONES de Jose Domingo Gonzalez		HR ING. HUGO CESAR ROMERO		SAN LUCAS CONSTRUCCIONES de Fidel Melgarejo	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	1.234	4.000	4.936.000	2.850	3.516.900	3.100	3.825.400
2	Preparacion de caja y perfilado de terreno	m2	1.234	7.000	8.638.000	5.800	7.157.200	6.300	7.774.200
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	308	40.500	12.474.000	33.500	10.318.000	37.000	11.396.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	34	73.000	2.482.000	61.500	2.091.000	70.000	2.380.000
5	Relleno y compactacion de terreno	m3	17	75.900	1.290.300	64.500	1.096.500	70.000	1.190.000
6	Colchon de Arena	m3	206	78.000	16.068.000	66.000	13.596.000	71.500	14.729.000
7	Construcción de empedrado	m2	1.234	71.000	87.614.000	52.500	64.785.000	58.500	72.189.000
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	1.234	18.000	22.212.000	14.000	17.276.000	16.500	20.361.000
9	Movimiento de suelo	m2	62	56.000	3.472.000	45.000	2.790.000	51.000	3.162.000
10	Cartel metalico con soporte	unidad	2	1.650.000	3.300.000	1.500.000	3.000.000	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza de obra	m2	1.234	900	1.110.600	715	882.310	800	987.200


Lic. Micheli Benítez
 Directora UOC
 XIII Dpto. Amambay

	Precio Total	163.596.900	Precio Total	126.508.910	Precio Total	141.093.800
--	--------------	-------------	--------------	-------------	--------------	-------------

GRUPO 2

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	2.306	4.000	9.224.000	2.850	6.572.100	3.100	7.148.600
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	2.306	7.000	16.142.000	5.800	13.374.800	6.300	14.527.800
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	576	40.500	23.328.000	33.500	19.296.000	37.000	21.312.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apisonada	m3	64	73.000	4.672.000	61.500	3.936.000	70.000	4.480.000
5	Relleno y compactacion de terreno	m3	32	75.900	2.428.800	64.500	2.064.000	70.000	2.240.000
6	Colchon de Arena	m3	384	78.000	29.952.000	66.000	25.344.000	71.500	27.456.000
7	Construcción de empedrado	m2	2.306	71.000	163.726.000	52.500	121.065.000	58.500	134.901.000
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	2.306	18.000	41.508.000	14.000	32.284.000	16.500	38.049.000
9	Preparacion de obra	m2	115	56.000	6.440.000	45.000	5.175.000	51.000	5.865.000
10	Cartel metalico con soporte	unidad	2	1.650.000	3.300.000	1.500.000	3.000.000	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza de obra	m2	2.306	900	2.075.400	715	1.648.790	800	1.844.800
				Precio Total	302.796.200	Precio Total	233.759.690	Precio Total	260.924.200

GRUPO 3

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	2.836	4.000	11.344.000	2.850	8.082.600	3.100	8.791.600
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	2.836	7.000	19.852.000	5.800	16.448.800	6.300	17.866.800
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	709	40.500	28.714.500	33.500	23.751.500	37.000	26.233.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apisonada	m3	79	73.000	5.767.000	61.500	4.858.500	70.000	5.530.000
5	Relleno y compactacion de terreno	m3	40	75.900	3.036.000	64.500	2.580.000	70.000	2.800.000
6	Colchon de Arena	m3	473	78.000	36.894.000	66.000	31.218.000	71.500	33.819.500
7	Construcción de empedrado	m2	2.836	71.000	201.356.000	52.500	148.890.000	58.500	165.906.000
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	2.836	18.000	51.048.000	14.000	39.704.000	16.500	46.794.000
9	Preparacion de obra	m2	142	56.000	7.952.000	45.000	6.390.000	51.000	7.242.000
10	Cartel metalico con soporte	unidad	2	1.650.000	3.300.000	1.500.000	3.000.000	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza de obra	m2	2.836	900	2.552.400	715	2.027.740	800	2.268.800
				Precio Total	371.815.900	Precio Total	286.951.140	Precio Total	320.351.700

GRUPO 4

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
------	----------------------	------------------	----------	--------------------------------	--------------	--------------------------------	--------------	--------------------------------	--------------



Lic. Micheli Benítez
Directora UOC
XIII Dpto. Amambay

1	Replanteo y marcación	m2	5.058	4.000	20.232.000	2.850	14.415.300	3.100	15.679.800
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	5.058	7.000	35.406.000	5.800	29.336.400	6.300	31.865.400
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	1.264	40.500	51.192.000	33.500	42.344.000	37.000	46.768.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	140	73.000	10.220.000	61.500	8.610.000	70.000	9.800.000
5	Relleno y compactacion de terreno	m3	71	75.900	5.388.900	64.500	4.579.500	70.000	4.970.000
6	Colchon de Arena	m3	843	78.000	65.754.000	66.000	55.638.000	71.500	60.274.500
7	Construcción de empedrado	m2	5.058	71.000	359.118.000	52.500	265.545.000	58.500	295.893.000
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	5.058	18.000	91.044.000	14.000	70.812.000	16.500	83.457.000
9	Preparacion de obra	m2	253	56.000	14.168.000	45.000	11.385.000	51.000	12.903.000
10	Cartel metalico con soporte	unidad	2	1.650.000	3.300.000	1.500.000	3.000.000	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza de obra	m2	5.058	900	4.552.200	715	3.616.470	800	4.046.400
				Precio Total	660.375.100	Precio Total	509.281.670	Precio Total	568.757.100

GRUPO 5

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	6.343	4.000	25.372.000	3.083	19.555.469	3.100	19.663.300
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	6.343	7.000	44.401.000	6.267	39.751.581	6.300	39.960.900
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	1.586	40.500	64.233.000	36.200	57.413.200	37.000	58.682.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	176	73.000	12.848.000	66.750	11.748.000	70.000	12.320.000
5	Relleno y compactacion de terreno	m3	89	75.900	6.755.100	69.967	6.227.063	70.000	6.230.000
6	Colchon de Arena	m3	1.057	78.000	82.446.000	71.667	75.752.019	71.500	75.575.500
7	Construcción de empedrado	m2	6.343	71.000	450.353.000	56.917	361.024.531	58.500	371.065.500
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	6.343	18.000	114.174.000	15.250	96.730.750	16.500	104.659.500
9	Preparacion de obra	m2	317	56.000	17.752.000	48.783	15.464.211	51.000	16.167.000
10	Cartel metalico con soporte	unidad	2	1.650.000	3.300.000	1.533.333	3.066.666	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza de obra	m2	6.343	900	5.708.700	776	4.922.168	800	5.074.400
				Precio Total	827.342.800	Precio Total	691.655.658	Precio Total	712.498.100

GRUPO 6

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA Incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	4.092	4.000	16.368.000	3.083	12.615.636	3.100	12.685.200
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	4.092	7.000	28.644.000	6.267	25.644.564	6.300	25.779.600
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	1.023	40.500	41.431.500	36.200	37.032.600	37.000	37.851.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	114	73.000	8.322.000	66.750	7.609.500	70.000	7.980.000


 Lic. Micheli Benítez
 Directora UOC
 XIII Dpto. Amambay

5	Relleno y compactacion de terreno	m3	58	75.900	4.402.200	69.967	4.058.086	70.000	4.060.000
6	Colchon de Arena	m3	682	78.000	53.196.000	71.667	48.876.894	71.500	48.763.000
7	Construcción de empedrado	m2	4.092	71.000	290.532.000	56.917	232.904.364	58.500	239.382.000
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	4.092	18.000	73.656.000	15.250	62.403.000	16.500	67.518.000
9	Preparacion de obra	m2	205	56.000	11.480.000	48.783	10.000.515	51.000	10.455.000
10	Cartel metalico con soporte	unidad	2	1.665.429	3.330.858	1.533.333	3.066.666	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza de obra	m2	4.092	900	3.682.800	776	3.175.392	800	3.273.600
				Precio Total	535.045.358	Precio Total	447.387.217	Precio Total	460.847.400
Total Lote:				2.860.972.258			2.295.544.285		2.464.472.300

LOTE 4 -CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - ZANJA PYTA

				HR ING. HUGO CESAR ROMERO		CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN		SAN LUCAS CONSTRUCCIONES de Fidel Melgarejo	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	19.124	3.000	57.372.000	3.111	59.494.764	3.100	59.284.400
2	Preparacion de caja y perfilado	m2	19.124	6.250	119.525.000	6.324	120.940.176	6.300	120.481.200
3	Cordones de Hº pre- fabricado 10x30x80	ml	4.781	36.200	173.072.200	35.903	171.652.243	37.000	176.897.000
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	531	66.750	35.444.250	66.784	35.462.304	70.000	37.170.000
5	Relleno y compactacion	m3	269	70.000	18.830.000	70.002	18.830.538	70.000	18.830.000
6	Colchón de arena	m3	3.187	71.500	227.870.500	71.703	228.517.461	71.500	227.870.500
7	Empedrado (piedra tipo basalto)	m2	19.124	57.000	1.090.068.000	56.451	1.079.568.924	57.500	1.099.630.000
8	Apisonado con medios mecánicos	m2	19.124	15.000	286.860.000	15.258	291.793.992	16.500	315.546.000
9	movimiento de suelo	m2	956	47.500	45.410.000	48.383	46.254.148	51.000	48.756.000
10	Cartel de Obra 2m x 1m	unidad	2	1.500.000	3.000.000	1.520.760	3.041.520	1.550.000	3.100.000
11	Limpieza final	m2	19.124	750	14.343.000	770	14.725.480	800	15.299.200
				Precio Total	2.071.794.950	Precio Total	2.070.281.550	Precio Total	2.122.864.300

LOTE 5 -CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - CAPITAN BADO

				CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo Jose Correa Godoy		CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN		TERRACOM de Cesar Alejandro Ortiz Gaona	
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	20.604	8.950	184.405.800	8.850	182.345.400	8.530	175.752.120
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	20.604	11.135	229.425.540	10.945	225.510.780	10.611	218.629.044
3	Cordones de H° pre-fabricado 10x30x80	ml	5.151	62.575	322.323.825	62.611	322.509.261	59.632	307.164.432
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	572	45.274	25.896.728	45.296	25.909.312	43.142	24.677.224


Lic. Micheli Benítez
 Directora UOC
 XIII Dpto. Amambay

5	Relleno y compactacion	m3	290	47.395	13.744.550	47.420	13.751.800	45.165	13.097.850
6	Colchon de arena	m3	3.434	49.478	169.907.452	49.503	169.993.302	47.148	161.906.232
7	Empedrado (piedra tipo basalto)	m2	20.604	45.450	936.451.800	46.053	948.876.012	50.311	1.036.607.844
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	20.604	17.100	352.328.400	17.126	352.864.104	16.312	336.092.448
9	movimiento de suelo	m2	1.030	33.460	34.463.800	33.476	34.480.280	31.885	32.841.550
10	Cartel de Obra 2mx1m	unidad	2	1.033.334	2.066.668	1.046.088	2.092.176	979.872	1.959.744
11	Limpieza final	m2	20.604	440	9.065.760	441	9.086.364	420	8.653.680
				Precio Total	2.280.080.323	Precio Total	2.287.418.791	Precio Total	2.317.382.168

LOTE 6 -CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - KARAPA I

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo Jose Correa Godoy		TERRACOM de Cesar Alejandro Ortiz Gaona	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	2.915	3.083	8.986.945	3.114	9.077.310
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	2.915	6.267	18.268.305	6.330	18.451.950
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	729	46.200	33.679.800	36.562	26.653.698
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	81	66.750	5.406.750	67.417	5.460.777
5	Relleno y compactacion	m3	41	69.967	2.868.647	70.666	2.897.306
6	Colchon de arena	m3	486	71.667	34.830.162	72.383	35.178.138
7	Empedrado (piedra tipo basalto)	m2	2.915	56.917	165.913.055	57.486	167.571.690
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	2.915	15.250	44.453.750	15.402	44.896.830
9	movimiento de suelo	m2	146	48.783	7.122.318	49.271	7.193.566
10	Cartel de Obra 2mx1m	unidad	2	1.530.000	3.060.000	1.548.661	3.097.322
11	Limpieza final	m2	2.915	750	2.186.250	784	2.285.360
Grupo 2 - KARAPA I				Precio Total	326.775.982	Precio Total	322.763.947

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Replanteo y marcación	m2	2.353	3.083	7.254.299	3.114	7.327.242
2	Preparación de caja y perfilado de terreno	m2	2.353	6.267	14.746.251	6.330	14.894.490
3	Cordones de H* pre-fabricado 10x30x80	ml	588	46.200	27.165.600	36.562	21.498.456
4	Refuerzo de cordones c/ tierra apizonada	m3	65	66.750	4.338.750	67.417	4.382.105
5	Relleno y compactacion	m3	33	69.967	2.308.911	70.666	2.331.978
6	Colchon de arena	m3	392	71.667	28.093.464	72.383	28.374.136
7	Empedrado (piedra tipo basalto)	m2	2.353	56.917	133.925.701	57.486	135.264.558
8	Apisonado con medios mecanicos	m2	2.353	15.250	35.883.250	15.402	36.240.906



Lic. Micheli Benitez
Directora UOC
XIII Dpto. Amambay

9	movimiento de suelo	m2	118	48.783	5.756.394	49.271	5.813.978
10	Cartel de Obra 2mx1m	unidad	2	1.530.000	3.060.000	1.547.826	3.095.652
11	Limpieza final	m2	2.353	750	1.764.750	784	1.844.752
				Precio Total	264.297.370	Precio Total	261.068.253
				Total Lote:	591.073.352		583.832.200


 Lic. Micheli Benitez
 Directora UOC
 XIII Dpto. Amambay